Gründungsprotokoll des Vereins "Förderverein Kita Hollerbusch"

Am 01.02.2019 um 16:30 Uhr kamen 8 Personen zusammen

(Anwesenheitsliste liegt bei), um die Gründung des Vereins "Förderverein Kita Hollerbusch" zu beschließen.

Herr Schulze begrüßte die Anwesenden herzlich und erläuterte, weshalb an diesem Abend der Verein "Förderverein Kita Hollerbusch" gegründet werden sollte.

Herr Peter Schulze wurde per Zuruf zum Versammlungsleiter, und Herr Peter Schulze wurde ebenfalls per Zuruf zur Protokollführerin gewählt; beide nahmen die Wahl an.

Daraufhin schlug der Versammlungsleiter folgende Tagesordnung vor:

- 1)Diskussion über die Gründung und Satzung des Vereins
- 2)Verabschiedung der Satzung und Beschluß über die Gründung des Vereins
- 3)Wahl des Vorstandes
- 4)Wahl der Kassenprüfer
- 5)Sonstiges

Per Handzeichen wurde dieser Tagesordnungsvorschlag angenommen.

- 1)Nach kurzer Diskussion über die Notwendigkeit der Gründung eines Vereins zum Zwecke der Förderung von Erziehung und Bildung für die Kinder der Kita Hollerbusch oder ihres Rechtsnachfolgers und über die Satzung
- 2) wurde über beide Punkte per Handzeichen abgestimmt. Alle 8 Anwesenden stimmten der Gründung und der vorgelegten Satzung per Handzeichen zu. Sieben der Acht Anwesenden bestätigten ihren Beitritt durch ihre Unterschrift auf der vorliegenden Satzung
- 3) Für die Wahl des Vorstands wurde Herr Peter Schulze als erster und Frau Susann Hempel-Kolbe als zweite Vorsitzende vorgeschlagen. Frau Silke Berus wurde als Schatzmeister vorgeschlagen.

Die Wahl erfolgte per Handzeichen. Herr Schulze, Frau Hempel-Kolbe und Frau Berus wurden jeweils mit 6 Stimmen und einer Enthaltung gewählt. Die drei Gewählten nahmen die Wahl an.

Der Vorstand:

Vorsitzender:

Herr Peter Schulze

Selbstständig

Münchener Straße 32

## 15732 Schulzendorf

2. Vorsitzende:

Frau Susann Hempel-Kolbe

Angestellte ö.D.

Helgolandstr. 11

15732 Schulzendorf

Schatzmeister:

Frau Silke Berus

Kfm.-Angestellte

Otto-Krien-Str. 37

15732 Schulzendorf

4) Für die Wahl des Kassenprüfers wurde Frau Nadine Kuba vorgeschlagen. Die Wahl erfolgte per Handzeichen. Frau Kuba wurde mit 6 Stimmen bei einer Enthaltung gewählt und nahm die Wahl an.

6) Nachdem keine Wortmeldungen zum Punkt Sonstiges mehr kamen, wurde der Vorstand beauftragt, alles Nötige für die Erlangung der Gemeinnützigkeit zu erledigen.

Der Versammlungsleiter schloss die Versammlung um 17:50 Uhr.

Schulzendorf, 01.02-2019

Protokollführer (Unterschrift)

Versammlungsleiter (Unterschrift)

An aessenleits liste 01.07.7019 Forch valuis

Marco Kasper

Nadine Kuba

Sabine Herzig

TRANZISKA NEDVIDEK

Korthavina Kalisch

Susann Hempel-Kolbe

Silke Berus

Peter Schule